
 

 

2024年４月４日 

各 位 

会 社 名 株式会社テラプローブ 

代 表 者 代表執行役社長 横山 毅 

（コード番号：6627 東証スタンダード） 

問合せ先 執行役CFO   地主 尚和 

（TEL 045-476-5711） 

 

台湾東部で発生した地震における当社子会社の状況について 

 

2024年４月３日８時58分頃（日本時間）に台湾東部で発生いたしました地震により、被災

された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

 

台湾新竹縣湖口郷に立地する当社子会社TeraPower Technology Inc.につきましては、従

業員等に人的被害は生じておらず、工場・設備等に特段の被害は発生しておりません。 

また、工場の操業につきましては、一部、点検中の設備等があるものの、順次稼働を再開

しております。 

 

今後は、余震に留意しつつ、従業員等の安全を確保したうえで、適宜対応してまいります。

状況の変化が生じた場合や、当社グループの業績に重大な影響が見込まれる場合など、開示

の必要性が生じた際は、速やかにその内容を開示いたします。 

 

 

以 上 


